
Вишњићева 8, 11000 Београд, Република Србија 
Тел: 011 2026 828 Факс: 011 3242 673 
www.ratel.rs 

 

 

 

 

 

 

Број: 1-03-345-147/10 

Датум: 12.02.2010. године 
Б е о г р а д 

 

 

 

 

                   На основу члана 23. ст. 1. и 3. Закона о телекомуникацијама ("Службени гласник 
РС" бр. 44/03, 36/06 и 50/09-одлука УС), члана 14. Правилника о условима за пружање 
Интернет услуга и осталих услуга преноса података и садржају одобрења (“Службени 

гласник РС”, брoj 100/08) и чл. 18. тачка (7) и 20. став 3. тачка (4) Статута Републичке 
агенције за телекомуникације (''Службени гласник РС'', број 78/05), а на захтев PREDUZEĆE 

ZA PROIZVODNJU INFORMACIONIH SISTEMA PROFESIONALNI KOMUNIKACIONI 

SISTEMI PCS DOO BEOGRAD, BULEVAR KRALJA ALEKSANDRA 326 - U LIKVIDACIJI,  

                   Управни одбор Републичке агенције за телекомуникације на седници од 

12.02.2010. године, једногласно  је донео 
 

 

О Д Л У К У 

 

1. Брише се из Регистра одобрења за пружање Интернет услуга PREDUZEĆE ZA 

PROIZVODNJU INFORMACIONIH SISTEMA PROFESIONALNI 

KOMUNIKACIONI SISTEMI PCS DOO BEOGRAD, BULEVAR KRALJA 

ALEKSANDRA 326 - U LIKVIDACIJI, ималац одобрења број 1000-39/1, 

издатог дана 25. децембра 2006. године, због одрицања од одобрења од стране 
имаоца. 

 

2. Брисање из Регистра одобрења за пружање Интернет услуга из тачке 1. 

диспозитива ове одлуке, спровести са 01.12.2009. године. 
 

3. Привредно друштво из тачке 1. диспозитива ове одлуке је у обавези да измири 

дуговања на име накнаде за Одобрење за пружање Интернет услуга за 2009. 

годину. 
 

4. Ова одлука је коначна и објавиће се на Интернет страници Републичке агенције 
за телекомуникације. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

  

 

PREDUZEĆE ZA PROIZVODNJU INFORMACIONIH SISTEMA 

PROFESIONALNI KOMUNIKACIONI SISTEMI PCS DOO BEOGRAD, BULEVAR KRALJA 

ALEKSANDRA 326 - U LIKVIDACIJI, ималац Одобрења за пружање Интернет услуга број 
1000-39/1, издатог дана 25. децембра 2006. године (у даљем тексту: PCS д.о.о. - у 
ликвидацији), дана 21.01.2010. године, поднео је Републичкој агенцији за телекомуникације 



Вишњићева 8, 11000 Београд, Република Србија 
Тел: 011 2026 828 Факс: 011 3242 673 
www.ratel.rs 

(у даљем тексту: Агенција) изјаву о одрицању од Одобрења за пружање Интернет услуга (у 

даљем тексту: Одобрење). У образложењу предметне изјаве, PCS д.о.о.-у ликвидацији наводи 

да је оснивач друштва, госпођа Славка Обрадовић, дана 21.09.2009. године донела одлуку о 
покретању поступка ликвидације над друштвом, а та одлука је усвојена решењем АПР број 
БД151066/2009 од 01.10.2009. године. Такође, у поднетом захтеву се наводи да су: 

 

- доношењем одлуке обавештени сви постојећи корисници о престанку пружања 
услуга и друштво је престало са предузимањем нових послова и 

- даном 01.12.2009. године је друштво у потпуности престало са пружањем 

Интернет услуга, па се са тим датумом одриче предметног одобрења. 
 

У прилогу поднетог захтева, PCS д.о.о.-у ликвидацији, је поднео и копије одлуке о 
ликвидацији и копију решења АПР. 

 

PCS д.о.о. - у ликвидацији је извршио уплату аконтационе накнаде за Одобрење за 
2009. годину по решењу број: 1-03-416-1301/09 од 30.10.2009. године у износу од 150.877,02 

динара. 
 

PCS д.о.о. - у ликвидацији је у обавези да измири дуговања на име накнаде за 
Одобрење за 2009. годину. 

 

С обзиром на наведено, а у смислу члана 14. Правилника о условима за пружање 
Интернет услуга и осталих услуга преноса података и садржају одобрења (“Службени 

гласник РС”, брoj 100/08), утврђено је да су се стекли услови за брисање имаоца одобрења из 
Регистра за пружање Интернет услуга због одрицања од одобрења од стране имаоца, 
закључно са 01.12.2009. године, те је Управни одбор Агенције одлучио као у диспозитиву 
ове одлуке. 

 

             Одлука је коначна сагласно члану 23. став 3. Закона. 
  

Упутство о правном средству: Против ове одлуке може се тужбом покренути 

управни спор, пред надлежним судом у року од 30 дана од дана достављања. 
 

 

 

Председник 

Управног одбора 

 

 

проф. др Јован Радуновић  
 

 
 

Доставити: 

- именованом 

- Kабинету 
- Сектору за ИКТ 

- а/а 
 


